

نگاه

سهم صندلی تو چقدر از آن فراتر است؟

اسیدمر تظمی توکلی |

قرار است عقب تاکسی سوار شوم. دو نفر نشسته‌اند و بغلی من چنان بی‌دریغ ولو شده که انگار دکمه جمع شدن ندارد. یا فکر نمی‌کند آمیزادی مثل خودش سوار شده. یا من در جریان نیستم و جایی که به آن وارد شده‌ام، غصبی است و در حقیقت متعلق به او و بستگان اوست (خب شاید بهتر باشد اگر دارم سر خط سوار می‌شوم صبر کنم و در چنین وضعیتی، ترافیک کشدار را تحمل نکنم).

قرار است عقب تاکسی سوار شوم. یک نفر نشسته و من با ورود نفر بعدی قاعدتا افتادم وسط دو نفر. این طرفی و آن طرفی مشابه شهرند بالای نشست‌اند. یاها به عرض شانه و گاهی بیشتر باز است و هر دو دارند دوسوی خیابان را می‌نگرند (خب شاید بهتر باشد اگر دارم سر خط سوار می‌شوم فقط به صندلی جلو نشستن تن بدهم و لاغیر).

قرار است با هم زندگی کنیم ولی گاهی این طور به نظر نمی‌رسد. گاهی می‌گویم چون هنوز خوشبینم و شما شاید به نتیجه‌ای دیگر رسید باشی.

قرار است اندازه خودمان را خودمان مراعات کنیم. خیابان‌های شهر مهاجرنشین تهران پر است از دعوای آدم‌ها. آدم‌هایی که گمشاد می‌نشینند و تنگ نظر می‌اندازند. آدم‌هایی که در طول روز احساس خفگی می‌کنند از بس مروری می‌کنند چرا فلائی به فلان جار سید، پولی به دست آورد، خانه‌ای خرید، کسبوکاری به هم زد و «راحت» این‌طور شد، ولی چرا دیگر برای من نمی‌جوشد؟

چرا مروری می‌کنیم بقیه چاق شده‌اند و از این مروری لاغر می‌شویم؟ چرا است زندگی کنیم و هم‌زمان انسان باشیم. ما شهرنندان اگر به قاعده همان اندک فهم خود از انسانیت و اخلاق عمل نکنیم، آیا بقیه‌ای برای آوردن کردن باقی می‌ماند؟ پول ما در جیب نفر بغلی نیست و حق ما از توهمین به دیگری تامین نمی‌شود. کسی که ورزش را با مرور نداشته‌های خودش و داری‌های دیگران به شب می‌برد، نفسی در شبی آرام نمی‌کشد؟ آرامشش را پیش‌خور کرده، رفته است.

در اتوبوس، مترو و تاکسی سبهم ما به اندازه صندلی یا جایگاهی است که ایستاده‌ایم. کسی که جواسش به نفر دیگری نیست، با خود کار سیاه دارد نقاشی شهر خوب را خط‌خطی می‌کند.

خبر

مدیر مسئول مجله «زن امروز» پس از اعلام خبر توقیف این ماهنامه:

از دواج سفید ارتروبیج ندادیم



شهر وند | هیأت نظارت بر مطبوعات دیروز ماهنامه «زن امروز» را توقیف کرد.دلیل این موضوع انتشار پرونده‌ای با مجموعه مطالبی با موضوع ازدواج سفید بوده است. این اقدام هیأت نظارت بر مطبوعات در حالی است که این ماهنامه در این پرونده از رواج ازدواج سفید در ایران به دلیل تامین نکردن حقوق زنان انتقاد کرده بود.

شهالا شرکت، مدیر مسئول ماهنامه «زن امروز» دیروز با تأیید خبر توقیف این مجله به ایسنا گفت: در پی ترویج ازدواج سفید نبودیم؛ توجیه نکردیم بلکه نقد هم کردیم.

او درباره علت توقیف این ماهنامه توضیح داد: متأسفانه اولین بار بحث ازدواج سفید را خود وزارت کشور اعلام کرده‌اگر قرار نبود این مسأله رواج پیدا کند، پس چرا مطرح کردند. مجله «زن امروز» نیز که به زنان اختصاص دارد، به این موضوع که نیمی از آن مربوط به خانم‌هاست، پرداخته است.

او با اشاره به این که در شماره پنج ماهنامه «زن امروز» فقط موضوع ازدواج سفید را تشریح کردیم، گفت: تشریح این موضوع کاملاً بی‌طرفانه بود و در بخشی از گزارش هم از زبان کسانی که در این حوزه به این مشکل برخوردند، مصاحبه گرفته‌ایم و نتیجه گفته‌ایم که در چنین ضابطه‌هایی حقوق زنان تضعیف می‌شود؛ بنابراین نمی‌دانم مشکلشان چه بوده است.

او تأکید کرد: در پی ترویج نبودیم، توجیه نکردیم، بلکه نقد هم کردیم.

شرکت در پایان این گفت‌وگو از انتشار خبر توقیف ماهنامه «زن امروز» در رسانه‌ها، پیش از آن که این خبر از سوی هیأت نظارت به خود مجله ابلاغ شود، انتقاد کرد و گفت: «متأسفانه رسم است که برخی رسانه‌ها پیش از آن که به نشریات ابلاغ شود، اخبار توقیف را منعکس می‌کنند. انتظار ما این بود خود ما را بخوانند و توضیح ما را بشنوند.»

ماجرای خمیر مرغ همچنان ادامه داد

مردم در بلا تکلیفی خرید سوسیس و کالباس

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس: مرغ‌های پیر به صورت کامل خمیر می‌شود



عکس: نسیم انتظامی

آشغال مرغ، کیلویی هزار تومان

مردم همه اینها را می‌شنوند و می‌خوانند، اما هنوز روی مصرفشان تأثیر نگذاشته این را علی، مغازه‌داری که فرآورده‌های گوشتی می‌فروشد، به «شهر وند» می‌گوید. «بعضی وقت‌ها روزی بیشتر از یک کیلو، زامبون مرغ و گوشت می‌فروشیم، خیلی‌ها می‌خرند.» سوسیس و کالباس ارزان است، نه خیلی ارزان، اما برای آنها که نمی‌توانند گوشت کیلویی ۴۰ هزار تومان مرغ کیلویی ۶ هزار تومان بخرند، به صرفه است. علی از قیمت‌ها می‌گوید: «قیمت هر کیلو زامبون مرغ و گوشت از ۱۲ هزار تومان تا ۲۲ هزار تومان است، البته همه اینها بستگی به شرکت تولیدکننده و درصد گوشت استفاده‌شده در سوسیس و کالباس دارد.» به گفته او، درصد گوشت این فرآورده، ۵۰ درصد شروع و ۹۹ درصد می‌رسد، که از همه گران‌تر است. «اگر شرکت تولیدکننده خوب باشد، هر کیلو گوشت ۹۰ درصد ۲۸ هزار تومان است.» مردم اما کیلویی زامبون نمی‌خورند، بسته‌بندی‌های گرمی این فرآورده‌های گوشتی، امکان خرید را همه می‌دهد. ارزان‌تر از اینها هم است، کالباس خشک، کیلویی ۱۲ هزار تومان است، که دیگر ارزان‌ترین نوع زامبون در بازار به شمار می‌رود. کمی آن طرف‌تر، قصابی است. راسته‌های گوشت داخل مغازه او یازن شده‌اند، بسته‌های مرغ منجمد هم پشت وپرتین‌اند. این‌جا، سوسیس و کالباس خبری نیست اما خمیر مرغ‌ها، باقی مانده همین گوشت‌ها در سست می‌شود. «صغر» مشغول خرد کردن گوشت است، باقی مانده پوست و استخوان را در سطل سفیدی خالی می‌کند. آنها به این اضافه‌ها می‌گویند آشغال! اما همین آشغال‌ها را تا همین یک‌سال پیش، کیلویی هزار تومان می‌فروخت. «پارسال همین آشغال‌ها را خوب می‌خریدند، افرادی می‌آمدند و می‌گفتند که مجوز داریم، اما معلوم نبود از کجا مجوز دارند، ما هم مجوزشان را نمی‌دیدیم، امسال ولی خیلی مشتری ندارد، ما هم آشغال‌ها را می‌ریزم دور.» او می‌گوید: «این آشغال‌ها کیفی است، چربی دارد، مریضی دارند، اصلاً نباید استفاده شود.» «صغر»، دو سه سالی در یکی از کارخانه‌های تولید سوسیس و کالباس کارگری کرده می‌داند در این کارخانه‌ها چه می‌آیند. «آن‌جا همین اسکلت مرغ‌ها را چرخ می‌کردیم، هم‌ماش استخوان بود، کمی هم روی استخوان‌ها گوشت بود، همان گوشتی که با چاقو بریده نمی‌شود، البته شیف‌ت ما تغییر می‌کرد و نمی‌توانم که دیگر چه چیزهایی داخلش می‌ریختند، اما قطعاً پوست و رگ و چیزهای دیگر هم قاطی‌اش می‌کردند.» او ادامه می‌دهد: البته خمیر مرغ به غیر از اینها گوشت هم دارد، اما دیگر به درصد گوشت آن محصول برمی‌گردد.» او حالا سال‌هاست که قصابی می‌کند و می‌گوید: «باید تمام کارخانه‌های تولیدکننده سوسیس و کالباس را تعطیل کنند، حدود ۱۵ سال است که لب‌به‌لب اینها زدم، چون می‌دانم داخلش چیست.»

گوشت کمتر است، حتما جایی اشکال دارد، در بررسی‌های انجام شده مشخص شد که ۳۰ درصد

تعرفه تازه معاینه پزشکی اعلام شد

دولتی: ویزیت پزشک عمومی: ۹ هزار ۲۰۰ تومان، ویزیت پزشک متخصص: ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان

خصوصی: ویزیت پزشکان عمومی ۱۹ هزار تومان، ویزیت متخصص ۳۰ هزار تومان و پزشکان فوق تخصص ۳۸ هزار تومان

شهر وند | تعرفه پزشکان گران شد. حالا مردم ۱۵ درصد بیشتر از قبل باید برای ویزیت پزشکان عمومی و متخصص پرداخت کنند. این افزایش، مصوبه هیأت وزیران برای امسال بود که روز گذشته از سوی معاون درمان وزیر بهداشت اعلام شد. براساس این مصوبه، نرخ ویزیت در بخش دولتی برای پزشکان عمومی ۹ هزار و ۲۰۰ تومان، متخصص ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و فوق تخصص‌ها ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان و در بخش خصوصی برای پزشکان عمومی ۱۹ هزار تومان، متخصصان ۳۰ هزار تومان و پزشکان فوق تخصص ۳۸ هزار تومان است. این درحالی است که سال گذشته

پزشکان عمومی بخش خصوصی ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان، پزشکان متخصص ۲۶ هزار تومان و پزشک فوق تخصص ۳۳ هزار تومان ویزیت می‌گرفتند و در بخش دولتی، به ترتیب ۸ هزار، ۱۰ هزار و ۱۲ هزار تومان ویزیت دریافت می‌کردند.

خبر افزایش تعرفه‌های امسال را معاون درمان وزیر بهداشت اعلام کرد و گفت: «براساس این مصوبه تعرفه نرخ اقامت در بیمارستان‌های دولتی (هتلینگ) ۲۰ درصد افزایش یافته است، به گفته محمد آقاچانی، در قالب مصوبه جدید هیأت دولت، میانگین رشد کل تعرفه خدمات پزشکی ۹ درصد است. این در حالی است که ایرانیان دارای بیمه

پایه سلامت هنگام بستری تنها ۲۶ درصد از مبلغ صورت‌حساب تنظیمی را براساس تعرفه و قیمت مصوب پرداخت می‌کنند.

آقاچانی افزود: «از سوی دیگر روستائیان، عشایر و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر (دارای دفتر چه بیمه روستایی) و سایر افرادی که از طریق نظام راجع به بیمارستان‌های وابسته به وزارت بهداشت مراجعه می‌کنند، سه‌درصد از هزینه خدمات را پرداخت می‌کنند، بر اساس اعلام این مسئول در وزارت بهداشت، با توجه به بازنگری کتاب ارزش‌های نسبی خدمات سلامت (ویزیت اول) در سال ۹۳ و اجرای ویرایش دوم این کتاب

دارد یا فقط این‌جا این طوری است؟» نفر دیگری که نامش را نخواست به لزوم تعیین معیاری برای دستمزد یا حقوق پزشکان اشاره کرده: «به نظر من باید معیاری برای تعیین دستمزد یا حق ویزیت هر پزشک وجود داشته باشد یعنی براساس رفتار یا بیمار، عملکرد و کارایی، بهبود حال بیمار و... بتوان به پزشک نمره داد تا از آن طریق حق ویزیت پزشک مشخص شود، با این شیوه برخی از پزشکان بد اخلاقی داشت، تعرفه‌هایی که پرداخت بخشی از آن به گردن مردم افتاد.

یکی دیگر از نظردهندگان به همین موضوع اشاره کرده نوشته: «در میانه سال گذشته نرخ تعرفه افزایش بسیاری داشت از صددرصد به بالا، برای بعضی از عمل‌ها حتی بیش از ۳۰۰ درصد. چون بیمه‌ها از خودشان که پول ندارند و همه پول‌شان را از جیب مردم می‌گیرند.» او حرف‌های دیگری هم درباره اختلاف درآمد پزشکان با سایر اقشار جامعه داشت: «چرا یک معلم، یک کارگر باید حقوق ۱۰ کیلویی داشته باشد، آن وقت یک پزشک درآمد چند ۱۰ میلیون در ماه داشته باشد؟ چرا باید ۲۸ هزار تومان معادل یک روز درآمد یک کارگر یا معلم صرف ۵ دقیقه ویزیت شود؟ آیا در آمد ۵ دقیقه یک پزشک باید با درآمد یک روز کاری کامل یک کارگر یا معلم برابر باشد؟ یک معلم لیسانسه ۱۶ سال درس خوانده و یک پزشک متخصص ۲۳ سال یک پزشک کمتر از ۲ برابر نسبت به یک معلم درس خوانده ولی چند

۱۰ برابر یک معلم درآمد دارد؟» نفر دیگری هم در ادامه همین موضوع نوشت: «یعنی همه جای دنیا بین دستمزد یک پزشک با یک معلم یا کارگر اختلاف چند ۱۰ تا چند ۱۰۰ برابری وجود

خمیر مرغ گاهی با استفاده از ضایعات دور ریز ناشی از پاک کردن مرغ در مرغ‌فروشی‌ها و گاهی با استفاده از خمیر کردن مرغ‌های پیر تخمگذار، بدون آن که امعاء و احشای مرغ خارج شود، تهیه می‌کنند

خمیر مرغ ممنوع است، اما همچنان استفاده می‌شود. رسول دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو، پیش از این گفته بود: «ما اجازه استفاده از خمیر مرغ را ندادیم چرا که سازمان دامپزشکی باید بتواند بین خمیر مرغ بهداشتی و غیربهداشتی تفکیک کند که هنوز این تفکیک وجود ندارد. به همین خاطر است که ما استفاده از خمیر مرغ را ممنوع کردیم. دامپزشکی در نهایت مسئولیتی درباره استفاده از این ماده در صنایع غذایی را ندارد بلکه بر تولید نظارت داشته و وقتی محصول وارد فرایند شد، مسئولیت وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو آغاز می‌شود.»

استفاده از کیدوروده مرغ، عفونت و مسمومیت می‌آورد

روز شنبه بود که در همایش ملی سلامت با محوریت تغذیه، وزیر بهداشت، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و رئیس سازمان غذا و دارو بر تمدد نظر‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در حوزه «غذا» انتقاد کردند. حالا یک طرف ماجرا را سازمان دامپزشکی و یک طرف دیگر را سازمان غذا و دارو، دست گرفته‌اند. هر کدام هم بر مواضع شان اصرار دارند. جاوید آل داوود، رئیس جامعه دامپزشکی حیوانات کوچک اما معتقد است که این داستان، تبدیل به میدان قدرت‌نمایی شده. او به «شهر وند» می‌گوید: «قبلاً سازمان دامپزشکی اختیارات بیشتری داشت اما الان خیلی اختیارات از آنها گرفته شده و به سازمان غذا و دارو داده شد، به همین خاطر این موضوع مسائل حاشیه‌ای ایجاد کرده است.» آل داوود، درباره سالم بودن خمیر مرغ و کیدو و... استفاده شده باشد، به دلیل دارا بودن مواد سمی می‌تواند برای مصرف‌کننده بیماری عفونی و مسمومیت ایجاد کنند، همچنین این مواد زائد می‌تواند آلودگی شیمیایی داشته باشد.

به همین خاطر برای سلامتی مضر است.» به گفته او، کیفیت مرغ به مواد استفاده‌شده در آن بستگی دارد، اگر کارخانه‌ای خودش خمیر مرغ را درست کرده باشد و در محصولانش استفاده کند، مشکلی نیست، اما اگر این خمیرها را خریده باشد، نمی‌توان سلامتی‌اش را تضمین کرد. رئیس جامعه دامپزشکی حیوانات کوچک تأکید می‌کند: «گاهی در این خمیرها علاوه بر استخوان و باقی مانده مرغ، از نان خشک هم استفاده می‌شود که روی کیفیت سوسیس و کالباس تأثیر می‌گذارد.»

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی هم به مردم توصیه می‌کند سوسیس و کالباس نخورند، حسینی‌نعلی شهرداری در گفت‌وگو تلویزیونی به این موضوع اشاره کرده و از تولید زیرپله‌ای خمیر مرغ خبر می‌دهد. «وقتی قیمت یک کیلو سوسیس و کالباس از یک کیلو

روی خط خبر

تصرف‌های مصوب مراکز رادیولوژی را به تعطیلی می‌کشاند

شهر وند | بسیاری از مراکز رادیولوژی که در آنجا فقط تنها رادیولوژی و سونوگرافی انجام می‌شود، تعطیل شده‌اند با تعرفه‌هایی که مصوب شده طی سال‌های آینده شاهد تعطیلی مراکز جامع رادیولوژی نیز خواهیم بود.

جلال شکوہی، رئیس انجمن رادیولوژی ایران به مناسبت برپایی «سی‌ویکمین کنگره رادیولوژی ایران» که ۱۵ تا ۱۸ اردیبهشت در برج میلاد برگزار می‌شود، با اعلام این خبر افزود: با وجود کافی بودن تعداد رادیولوژیست‌ها در مراکز خصوصی، به دلیل نبود جذابیت فعالیت در بخش‌های غیر خصوصی، مراکز دولتی با کمبود رادیولوژیست روبه‌رو هستند. او گفت: هم‌اینک سه دلیل هزینه‌های بالا و تعرفه‌های کم و غیرواقعی، بسیاری از مراکز رادیولوژی که در آن تنها رادیولوژی و سونوگرافی انجام می‌شود، تعطیل شده‌اند که پیش‌بینی می‌شود، با ادامه این روند طی سال‌های آینده شاهد تعطیلی مراکز جامع رادیولوژی (مراکز) که در آن سی‌تی‌اسکن، MRI، آنژیوگرافی، تراکم استخوان و... انجام می‌شود) در کشور باشیم.

او از دخالت سایر رشته‌ها در رشته رادیولوژی به‌عنوان دیگر معضل این رشته نام برد و تصریح کرد: در حالی که قانون به متخصصان دیگر اجازه اجاره داده است که از دستگاه‌های رادیولوژی مانند سونوگرافی به‌عنوان یک ابزار تشخیصی و نه کسب درآمد بهره‌برند، متأسفانه شاهدیم، دستگاه‌های مذکور به منایعی برای کسب سود از سوی دیگر متخصصان به‌ویژه متخصصان رشته زنان و زایمان تبدیل شده‌است.

جلال شکوہی با اشاره به این که برخی از این متخصصان در حوزه‌های خارج از تخصص خود نیز در زمینه رادیولوژی به فعالیت مشغولند، تصریح کرد: در حالی رادیولوژیست در زمینه تشخیص بیماری‌ها به کل بدن اشراف دارد که متخصصان دیگر رشته‌های دیگر که تنها در حوزه‌های تخصصی خود قادر به تشخیص هستند؛ اما شاهدیم که در مواردی متخصصان زنان و زایمان نسبت به سونوگرافی کیدو، اقدام کرده‌است.

متخصصان در حوزه‌های خارج از تخصص خود نیز در زمینه رادیولوژی به فعالیت مشغولند، تصریح کرد: در حالی رادیولوژیست در زمینه تشخیص بیماری‌ها به کل بدن اشراف دارد که متخصصان دیگر رشته‌های دیگر که تنها در حوزه‌های تخصصی خود قادر به تشخیص هستند؛ اما شاهدیم که در مواردی متخصصان زنان و زایمان نسبت به سونوگرافی کیدو، اقدام کرده‌است.

به گفته رئیس انجمن رادیولوژی ایران، متأسفانه در موقع تعرفه‌گذاری برای این صنف به این نکته توجه نمی‌شود که هزینه‌های بالای دستگاه‌های رادیولوژی به همراه مواد مصرفی سبب گرانی بهای خدمات این رشته شده است و گر نه دستمزد رادیولوژیست‌ها کمتر از متخصصان دیگر رشته‌هاست.

وی اظهار داشت: قیمت یک دستگاه MRI که ۱۰ سال پیش ۸۵۰ میلیون تومان بود در حال حاضر ۴٫۵ میلیارد تومان است که با وضع فعلی بانک‌ها برای اعطای وام هیچ‌کس حاضر به تأسیس مراکز جدید جامع رادیولوژی در کشور نیست تا جایی که طی سال‌های اخیر با وجود دریافت مجوزهای تأسیس، تنها شاهد افتتاح تعداد محدودی مرکز جدید جامع رادیولوژی در کشور هستیم. جلال شکوہی ادامه داد: هنوز تعرفه‌های جدید سال ۹۴ با اعلام نشده که همین امر سبب نارضایتی اعضای انجمن رادیولوژی شده و متأسفانه اعضا این اهمل را به پیگیری نکرده وضع تعرفه‌ها از سوی انجمن نسبت می‌دهند.

نامه گودرز ی به پور محمدی برای عفو جوانان زندانی

محمود گودرز ی وزیر ورزش و جوانان در نامه‌ای به مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری درخواست کرد که نسبت به عفو جوانان زندانی دارای جرم غیر عمد در هفته جوان اقدام کند.

به گزارش ایسنا، روح‌الله مدیر ستختگی ستاد بزرگداشت هفته جوان در این باره گفت: وزیر ورزش و جوانان طی نامه‌ای از وزیر دادگستری - که عضو شورای عالی جوانان نیز است - درخواست کرد که نسبت به عفو جوانان زندانی دارای جرم غیر عمد در هفته جوان اقدام کند.

مدیر افزود: نامه وزیر ورزش و جوانان یکشنبه ششم اردیبهشت‌ماه به وزیر دادگستری ارسال شد و شامل درخواست عفو برای جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله دارای جرم غیر عمد می‌شود. او اضافه کرد: در صورت موافقت وزیر دادگستری، موضوع عفو جوانان زندانی دارای جرم غیر عمد به دستگاه قضایی سپرده می‌شود و در مرحله نهایی در صورت موافقت مقام معظم رهبری، این مهم محقق می‌شود. سخنگوی ستاد بزرگداشت هفته جوان در ادامه گفت: تعیین تعداد جوانان زندانی که مشمول عفو می‌شوند، در مرحله بعدی قرار می‌گیرد.

او تأکید کرد که از درخواست برای عفو جوانان دارای جرم غیر عمد برای نخستین بار در کشور انجام می‌شود. او اظهار کرد: در حال حاضر آمار دقیقی تعداد جوانان زندانی و نوع جرم این آنان ندارد، اما در صورت موافقت دادگستری، می‌توانیم از آمار این افراد مطلع شویم و در زمینه بازپروری و توانمندسازی آنان اقدام کنیم.